



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Holdingselskabet Claus Jørgensen II ApS

Immortellevej 12, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 39 62 23 27

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021.

Claus Bo Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt formueanbringelse i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -20.299 t.kr. mod 43.545 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets resultat blev i regnskabsåret præget af COVID-19-uroen på de finansielle markeder, hvor selskabet i første halvdel af året realiserede store tab på sine investeringer i værdipapirer.

Selskabet har i andet halvår indhentet en del af tabet fra primo året. Den positive udvikling i selskabets værdipapirer mv. er fortsat i starten af 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-661.884	-451
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.027.405	0
Andre finansielle indtægter	51.817.372	54.026
Øvrige finansielle omkostninger	-73.298.881	-2.274
Resultat før skat	-20.115.988	51.301
2 Skat af årets resultat	-183.288	-7.756
Årets resultat	-20.299.276	43.545
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	17.250.000	10.500
Overføres til overført resultat	0	33.045
Disponeret fra overført resultat	-37.549.276	0
Disponeret i alt	-20.299.276	43.545



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i associerede virksomheder	250.000	292
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.250.000</u>	<u>292</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.250.000</u>	<u>292</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.821
Tilgodehavende selskabsskat	33.970	0
Andre tilgodehavender	11.233.162	10.691
Tilgodehavender i alt	<u>11.267.132</u>	<u>13.512</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	641.369.044	456.409
Værdipapirer i alt	<u>641.369.044</u>	<u>456.409</u>
Likvide beholdninger	128.935.570	346.175
Omsætningsaktiver i alt	<u>781.571.746</u>	<u>816.096</u>
Aktiver i alt	<u>785.821.746</u>	<u>816.388</u>



Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	765.171.121	802.720
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.250.000	10.500
Egenkapital i alt	<u>782.471.121</u>	<u>813.270</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.000	75
Selskabsskat	0	2.936
Anden gæld	3.275.625	107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.350.625</u>	<u>3.118</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.350.625</u>	<u>3.118</u>
Passiver i alt	<u>785.821.746</u>	<u>816.388</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	802.720.397	10.500.000	813.270.397
Udloddet udbytte	0	0	-10.500.000	-10.500.000
Årets resultatdisponering	0	-37.549.276	17.250.000	-20.299.276
	50.000	765.171.121	17.250.000	782.471.121



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2020	<u>65.969.635</u>	<u>361.652.972</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.806.889</u>	<u>21.771.246</u>
	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>

2. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	51.040	7.700
Regulering af tidligere års skat	<u>132.248</u>	<u>56</u>
	<u>183.288</u>	<u>7.756</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 15 mio. kr. Til sikkerhed for betalingsgaranti har selskabet stillet sikkerhed i likvide beholdning, der er indregnet med 15.293 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Skatteværdien af selskabets uudnyttede skattemæssige underskud udgør 1.173 t.kr., der er målt til 0 kr. som følge af usikkerhed om størrelsen af selskabets fremtidige overskud.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået investeringsramme med en forpligtigelse på op til TEUR 13.410. Heraf har selskabet investeret TEUR 10.737.


